
 

 

 

 
 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00441155--22002211--DD--FFCCSSYYHH  441155  
  

Chosica, 23 de abril del 2021 

 
Visto, el Oficio No129-2021-D-DALEX-FCSYH, del 21 de abril del 2021, del Departamento Académico de 

Lenguas Extranjeras de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución N° 0035-2021-D-FCSY, del 28 de enero del 2021, se aprobó la conformación del 

Grupo de Interés del Programa de Estudios de Educación con especialidad de Inglés – Francés del Departamento 

Académico de Lenguas Extranjeras de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades; 

 

Que con el documento del visto, la directora del Departamento Académico de Lenguas Extranjeras, solicita la 

modificación del Grupo de Interés del Programa de Estudios de Educación con Especialidad de Inglés – Francés, 

aprobado con la Resolución N° 0035-2031-D-FCSYH; 

 

Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Extraordinaria virtual realizado el 23 de abril del 2021, acordó 
modificar el Grupo de Interés del Programa de Estudios de Educación con especialidad de Inglés - Francés del 

Departamento Académico de Lenguas Extranjeras de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades; y, 
 

En uso de las atribuciones que confiere el Nuevo Reglamento General de la UNE, la Ley Universitaria N° 30220, 

el Nuevo Estatuto de la UNE, las normas vigentes y los alcances de la Resolución N°1761-2020-R-UNE, del 29 
de diciembre del 2020; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR la Resolución N° 0035-2021-D-FCSYH, del 28 de enero del 2021, que aprobó 

la conformación del Grupo de Interés del Programa de Estudios de Educación con especialidad de Inglés – 

Francés del Departamento Académico de Lenguas Extranjeras de la Facultad de Ciencias Sociales y 

Humanidades, que se detalla en anexo de un (01) folio que forma parte de la presente resolución. 

. 

ARTÍCULO 2º.- REMITIR la presente resolución al Vicerrectorado Académico para conocimiento y 
ratificación correspondiente. 

 

                                         Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 

DDrr..  FFrraanncciissccoo  JJoosséé  OOllaannoo  MMaarríínneezz  
MMgg..  EElliizzaabbeetthh  CCaammppóó  DDiioonniicciioo              DDeeccaannoo  
            SSeeccrreettaarriiaa    AAccaaddéémmiiccaa    
 
 
 
 
CC-Archivo.- Dptos Acad. (4).- -Escuelas Profesionales (4).- 
.-Calidad y Acreditación-UNE.--JFOM/ECD



 

 

 

 
 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00441155--22002211--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 23 de abril del 2021 

 

1 

 

 

GRUPO DE INTERES REPRESENTANTE 

IN
T

E
R

N
O

S
 

Estudiantes:  

  

Año en curso: 5to 

Juan Luis Rosales Gutiérrez (Cod.20171277) 

Yessick Szabell Huamán Lloclla (20160180) 

Docentes 
Pregrado: 2021 I 

Romelia Mercedes Ormeño Yllatopa 

Liz Janet Rojas Mucha 

Egresados del Programa 
Pamela Yolanda Ccapa Anton (20160466) 

Pamela Corahua Arotenga (20160470)  

Personal Administrativo del 

Programa de directa 

atención a los estudiantes 

Nombres y apellidos: Jaime Felipe Huanay Mendez Técnico Informático 

Nombres y apellidos: Jeni Cossio Huaracca Secretaria 

 GRUPO DE INTERES REPRESENTANTE 

E
X

T
E

R
N

O
S

 

Empleadores 

-Abraham Ysidro Liberato 

Ex Director Formación General    

Organización Pública: I.E. Miguel Graú. Chaclacayo, UGEL 06 

Asignatura Terminal: Taller de Investigación III 

Coordinador de Red Educativa 2015, 2016 y 2017 

- Edita Alejandrina del Castillo Castillo 

Sub Directora de Formación 

Organización Pública I.E. Felipe Huamán Poma de Ayala.  

Chosica. UGEL 06 

- Manuel Gonzales Benites  

- Director de Formación General 

- Organización: I. E. Emblemática Melitón Carbajal 

Comité Consultivo:  

-: Silvia Pinto Huamán 

Coordinadora del equipo de inglés de la Dirección de Educación Secundaria 

del 28 de marzo 2018 al 31 de marzo 2019. MINEDU.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Responsable de inglés en la DRELM de octubre 2019 a marzo 2020. 

Organización Pública: DRELM, MINEDU 

- Carmen Cervantes Quispe 

Especialista del área de Gestión de Educación Básica Regular Agebre – 

UGEL. 06. 

Organización Pública: UGEL 06  

-Guillermo Manuel Fernández Mejía 

Especialista de Inglés 

Organización: UGEL 06 

-Ángel David  Aristizábal Torres 

Especialista de inglés en la Dirección de Educación Secundaria hasta Dic, 

2020. 

Organización Pública: MINEDU 
 


